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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett starkare lagstöd för att AP-fondernas pengar inte får användas 

till investeringar för annat än sådant som är till långsiktig nytta för kommande 

pensionsutbetalningar och behovet av ett buffertkapital. 

Motivering 

AP-fonderna uppges för närvarande ha ett samlat bokfört värde av runt 900 

miljarder kronor. Ytterst är det en buffert och ett samlat kapital för att täcka 

nuvarande och framtida pensionsutbetalningar. 

En sådan stor och imponerande summa väcker naturligtvis lystna blickar 

och intresse. I debatten har redan framförts tankar på att AP-fondernas pengar 

kan användas till olika projekt, allt från bostadsbyggande till klimatsatsning-

ar. Varje enskild idé kan i sig vara vällovlig men riskerar att snabbt erodera 

respekten för AP-fondernas grundläggande syfte. Har ett undantag medgetts 

från principen att se till de kommande pensionärernas bästa är risken stor att 

fler undantag också kommer att föreslås och accepteras. Därmed riskerar 

resurser att användas till annat än pensionsutbetalningar och som en pens-

ionsbuffert. Den enda begränsning som kan vara rimlig är att investeringar 

och allokeringar sker inom ramen för ett etiskt ramverk. 

Det finns anledning att se över de rättsliga förutsättningarna för att säkra 

att AP-fonderna inte brukas till annat än det som i förlängningen är bra för de 

kommande pensionsutbetalningarna. För det kan behövas ett uttryckligt stöd i 

lag att AP-fondernas medel endast ska användas för investeringar och alloke-

ringar så att pensionärernas långsiktiga intressen säkras. Fonderna ska inte 

brukas för andra projekt. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Hans Wallmark (M)  
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